Администрация Чудовского муниципального района

Новгородской области

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа» с. Грузино

П Р И К А З

От 28.12.2021 г.                                                                               №  166-о

с. Грузино

Об организации работы по введению ФГОС-2021

в МАОУ «СОШ» с. Грузино.

                 В соответствии с Распоряжением комитета образования Администрации

Чудовского муниципального района от 24.12.2021 г. № 284 «Об организации работы по

введению ФГОС-2021 в общеобразовательных организациях Чудовского муниципального

района».

ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Утвердить прилагаемый план-график введения ФГОС НОО, ФГОС ООО

(дорожную карту «Мероприятия по обеспечению перехода на ФГОС-2021 на 2022-2027

годы)  (Приложение № 1).

       2. Зубковой Е.В. администратору сайта образовательного учреждения, в срок до

15.01.2022 г. разместить на сайте  план-график введения ФГОС НОО, ФГОС ООО

(дорожную карту «Мероприятия по обеспечению перехода на ФГОС-2021 на 2022-2027

годы») на сайте образовательного учреждения.

       3. Рабочей группе по обеспечению перехода на новые ФГОС НОО и ФГОС ООО

обеспечить разработку:

      3.1. на основе примерных ООП соответствующего уровня образования основной

образовательной программы образовательного учреждения, в том числе программ

воспитания, календарных планов воспитательной работы, программ формирования УУД,

программы коррекционной работы в соответствии с  требованиями новых ФГОС НОО и

ФГОС ООО до 01.04.2022 г.

       3.2. проектов учебных планов, планов внеурочной деятельности для 1-х, 5-х классов

на 2022-2023 учебный год по новым ФГОС НОО и ФГОС ООО в соответствии с

образовательными потребностями обучающихся и запросами родителей до 01.04.2022 г.

       3.3. рабочих программ педагогов по учебным предметам, учебным курсам (в том

числе и внеурочной деятельности) и учебным модулям учебного плана для 1-х, 5-х

классов на 2022-2023 учебный год в соответствии с требованиями ФГОС до 01.08.2022 г.

       3.4. определить список УМК для уровней НОО и ООО до 15.04.2022 г.

       4. Авериной Н.И. заместителю директора по УВР, информировать родителей

(законных представителей) обучающихся о переходе на обучение по новым ФГОС НОО,

ФГОС ООО через размещение информационных материалов на официальном сайте

образовательного учреждения.

       5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.